
Sistema de Información de la Gestión Financiera Entrada de Diario de Transacciones

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y

Aplicacionos Financieras)

eg_formulario2.jrxml

Página 1 de 1

11/06/2024 i 1:48AM
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Número y Versión

Fecha Registro

Fecha Impulación

7262-1

11/06/2024

SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR

O

T3
2024Presupuesto

Cápitulo

SubCápitulo

DAF

(011/06/2024
C

0213 MINISTERIO DE TURISMO

E
u01 MINISTERIO DE TURISMO
O)

HÜ1 MINISTERIO DE TURISMO

MINISTERIO DE TURISMO0001UE

SECCION IB: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero

Tipo de Norma

Dése. Norma

Donación

Préstamo

S

N/A
Tipo Transacción : NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL

Nomina
S I Pag I NEtapa del Gasto : Prev N Comp N Dev N Lib

Documento de Ref.: 2024-0213-01-01-OOül-7261

SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR

Totales por Moneda
Tipo de Gasto

Presupuestarlo

Valores
PESOS DOMINICANOS Pesos DominicanosConcepto

97,185.05

97,185.05 97,185.05Noto

No Presupuestario 0,00

Deducido 0.00 0.00Institucional 0,00

97,185.05 97,185.05Total General 97,185.05 Bruto

Agrupador ; Nomina

: VACACIONES NO TOMADAS EXEMPLEAOO, NOMINA No.112Concepto

Coletilla : VACACIONES NO TOMADAS EXEMPLEADO, NOMINA No,112

Código Deuda

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Moneda TotalMonto ConsumidoFecha de Respaldo Fecha Est. de PagoNo. Documento Tipo Doc.

97,165.05125'05/2024 21/06/202': 0.00NOMINA24899

SECCION ID: BENEFICIARIOS

Monto Deducción Monto NetoMonto BrutoCod. Benef. BeneficiarioTipo Doc.

97,185-05 0.00 97,185.05,MINISTERIO DE TURISMO401036819

DEDUCCIONES

SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES

Fuente

Fue-Fxp-Org

SnlpUbic. Gco

Reg-Prov-Mun

Específico

CCP-Ref.Fun-Obj-IRec-DeslCont

Institución

Cap-Dep-Daf-Ue
Programática

Prg-Prod-Pry-Act
Descripción dei Programa

Snip-Tip SubTotalTotal

97,185.05 97,185.05;2.1.1.5.04-2.9.03-001-

OQOQO-OOOQ-O.O.QO .

Actividades centrales01-00-00-0001 10-0100-100 98-99-99990213-01-01-0001

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2024.0213.01.0 001.7262-1

ru/fuoXJ, ^,
Responsabjp^B.Ré^gistr^ . Ministro o Din O Indep... Uni\lai(_Hecutora¡a

Aprobacicp 'L¡bramien,tp^

I
r-

\ 9 División de Presupuosío ©

I



S^í^uáí^^de^í^^,mO'
RNC-401-03681-9

31 de junio de 2024

Señor

Félix Antonio Santana Garcia

Contralor General

Contraloría General de la República Dominicana
Calle Pedro A. Lluberes

Santo Domingo, D. N.

Asunto: Remisión nómina de vacaciones no tomadas.

Estimado señor Santana Garcia

Sirva la presente para realizar formal remisión de la nómina por vacaciones no tomadas
excolaborador; compuesta por tres (03) servidores públicos, para ser pagada con el
libramiento no.7262, por un monto de RD$97,185.05(noventa y siete mil ciento ochenta
y cinco pesos con 05/100).

Agradeciendo de antemano su gestión.

Muy atentamente

MadelhGVizmán

Directora Administrativa

<9 División de Prasupuesto ®

"líFf^ilo Doniitigo, D. N. República Dominicana ● I*.0. Box 497
'● www.mitiir.Bob.ilo.

Av. Cayetano Gemiosón, esq. Av. Oral. Gregorio l.upen
Tcls.; 809-221-4660, 829-547-8590 ● wwvv.sodominicanreDubfTc^

República Dominicana
Lo tiene todo
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24222575-00112828488-SIGEF

REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

Periodo: 2024
24899

000167-004-NOMINA SUEL

Codigo Archivo:

Tipo Trans.:

Fecha Nómina:

0213 MINISTERIO DE TURISMO

SubCapItulo: 01 MINISTERIO DE TURISMO

01 MINISTERIO DE TURISMO

Capitulo:

25/05/2024

Nombre Archivo: LIB.112NMITUR_PESOC.
ADM202405072.1.1,5,04111 .txt.M

Cheques Individuales

UE: 0001 MINISTERIO DE TURISMO

Medio de Pago:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC

Codigo
Beneficiario:

401036819 MINISTERIO DE TURISMO

7lDatos del Archivo Monto Bruto: 97,185.05 Documentos de Gastos:

Monto Descuentos:

Monto Neto:

Monto AFP PersonaL:

0,00
/●'PrevCompromiso: 0213.01.01.0001.6812

Devengado;

Libramiento;

Fecha Entrada: 28/05/2024 97,185.05
0.00

Fecha Proceso: 28/05/2024
Monto AFP Patronal: 0.00

Status: 04 VALIDADO Monto Riesgo Lab.: 0.00

Descripción

VACACIONES NO TOMADAS EXEMPLEADO, NOMINA No.112 /
Observaciones

Archivo ;2024-24899 Líneas procesadas ;4 Líneas Imputación :1 Líneas Empleados ; 3 Líneas Deducciones : 0

Partidas

Institución I Programática
^p-SCap-UE ’rg-Prod-Pry-Acl

Fuente Ubc. Geo Especifico

Quincena 1Fesp-Org íeg*Prov-Mun Quincena 2 DeduccionesCCP-Fun-Obj Importe
D213-01-0001 01-00-00-0001 0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-2.9,03-00000 0.00 97,185,05 O.OC 97,185.05

0.00 97,185.05 0.00 97,185,05
Total:

Deducciones

Deducción Tipo Doc. Cod.Beneficiario Nombre Importe

Total:

director
Auditoría

eroa

degnidad
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i1 1 2/^4/05/2024,08:01:21
1 /2

Reporte de Nómina de Concepto Individual

Argumentos: [Nomina: 336753 - 01/05/2024 -1 - - Nomina Prestaciones Laborales ■ - MITUR - Turismo Pesos - Aprobada: Concepto Liquidación: 400-02 - Vacaciones no tomadas;

Presupuesto: 400-02 - Vacaciones no tomadas | Org.: MINISTERIO DE TURISMO; categoría C-ADM - ADMINISTRATIVO]

CONCEPTO PAGO SUELDO 400-02 - Vacaciones no tomadas CORRESPONDIENTE AL MES MAYO 2024
DAF; 01Capítulo: 0213 SubCapitulo: 01 UE: 0001 Programa; 01 Subprograma: 0 Proyecto; 0 Actividad: 0001 Cuenta: 2.1.1.5.04 Fondo; 0100

Nombre Cargo Cédula Tarjeta Sueldo Bruto Otros Ing. Total Ing, AFP tSR SFS Otros Dése. Total Dése. Neto

01.30.00.00.09 - DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION (TIC)-MITUR
MENSAJERO INTERNOCARMEN MIGUELINA GARCIA

Sub ● Total :

00-001-0296835-1 00000092 0.00 45,685.28

45,685.28

45,685.28

45,685.28

0.00 0.00 0 0.00 0.00 45,685.28

45,685.28
1 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

01.30.01.00.02.00.08.01 - SECCION DE CONSEJERIA

ALFREDO GARCIA BAE2

Sub - Total:

CONSERJE 00-001 -0138062-4 01576880 0.00 18,274.11

18,274.11

18,274.11

18,274.11

0.00 0.00 0 0.00 0.00 18.274.11

18,274.111 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

01.30.06.00.03.00.00.01 - OFICINA PUERTO PLATA

/GREGORIO HIDALGO VERAS

Sub - Total:

TECNICO DE CRUCEROS 33,225.66 '
33,225.66

00-037-0075068-4 00646841 0.00 33,225.66

33,225.66

33.225.66

33,225.66

0.00 0.00 o 0.00 0.00í

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total General; 3 0.00 97,185.05 97,185.05 * 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 97,185.05

Concepto Codigo SiGEF Beneficiario Monto

400-02 - Vacaciones no tomadas

500-02 - Impuesto Sobre la Renta
97,185.05

02001 49999998400 - Colector de Rentas Internas 0.00



SASP
2/2

112 24/05/2024, 08:01:21

Reporte de Nómina de Concepto Individual
336753 - 01/05/2024 - 1 - - Nomina Prestaciones Laborales - - MITUR - Turismo Pesos - Aprobada

Total General Cargo Sueldo Bruto Otros Ing. Total tng. ISR SFS Otros Dése. Total Dése. Neto

97,185.05 /Total general: 3 0.00 97,185.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,185.05

Concepto Codigo SIGEF Beneficiario Monto

400-02 - Vacaciones no tomadas

500-02 - Impuesto Sobre la Renta
97,185.05

02001 49999998400 - Colector de Rentas Internas 0.00

Aprobadp por: Aprobad \ ápn 1 I Revisado por: Aprobado por:

L/\ ^
Responsable Financiero Responsable Institución Servicios Personales CGR Contralor General

< o .
Oí

^^POONAUESr-^gántieplique:

Aprobado por:

Responsable Advo. y Financiero de la Institución a la que está adscrita Responsable de la institución a la que está adscrita

KAr.brv'.A

2 8 MAY 20211

V s A r O
● jitonalntema^y

R

, Unidad
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

Ministerio de Turismo
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC.: 401-03681-9

Cédula : 001-OI38062-4

: ALFREDO

: GARCÍA BÁEZ

Número

Tiempo Laborado : 3 Años, 4 meses,

: Conveniencia en el

: 22408-2024

Nombre

Apellido

Fecha de Nacimiento : 2I/I2/I972

Motivo

Fecha Salida : 30/04/2024

Fecha Reclamación 10/05/2024 ●"'

: $16,500.00

Sexo

Cargo

Departamento

Institución

: Masculino

: CONSERJE/^
: Sección de Conserjeria

: Ministerio de Turismo, (MITUR)

Sueldo

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripción Tiempo Monto

Indemnización (I)

Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art. 138 del Reglamento No. 523-09

3 Anos 49,500.00

18,274.1 i24 DíasVacaciones

Art.S3, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Función Pública

RD$67,774.1 ITotal General

Nota: Cálculo realizado en base al historial del empleado. Estas cifras están sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de

impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los 10 días del rne

del año Dos Mi! Veinte y Cuatro (2024).
i*

REPÜBUCA DOMJNICAHA

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

MÍN3STERIG DE TUi^?eT‘10 «

Dirocción do Recursos Hiin'.anos
ij tí.

dD Nóriiikw,:

OIRECCIÓH oe ReLAaONEStABORALE»RECIBIDO POR;
ORIGINAL VALIDO

ANALISTAT
	FECdA:

Fecha:

Yvette Bodden TejadaMadell Guzman Carrasco

DirectoraDirectora Administrativ manos

O

<p

Co IAve. Cayetano Germosén #419, esq. Ave. Grg

Luperón, Sector Mirador Sur, Santo Domingo.
O

Dominicana. Tel. 809-221-4660 | Fax: 809-740-4



RNC-401-03681-9

CERTIFICACIÓN

Por este medio hacemos constar que, el señor Alfredo García Báez, cédula de

identidad y electoral número 001-0138062-4, ingresó a prestar sus servicios en esta

institución el día veintiuno (21) del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020)

hasta el treinta (30) de abril del año 2024, desempeñó el cargo de Conserje, en la

Sección de Conserjería, con un salario mensual de Dieciséis Mil Quinientos Pesos

Dominicanos con 00/100 (RD$16,500.00).

Laboró en esta institución por un periodo de tiempo de (3) años, (4) meses. Al

momento de su Desvinculación por Conveniencia en el Servicio, tenía pendiente 24

días, 15 días correspondientes al periodo 2022-2023 y 9 días correspondiente al

periodo 2023-2024, por concepto de vacaciones.

Certificación que se expide a solicitud de la parte interesada para los fines de lugar,

dada en Santo Domingo, Capital de la República Dominicana día diez (10) dejjn^s-

de mayo del año dos mil veinticuatro (2024).

d Yvette Bodclen Tejada ^
Directora de Recursos Humaik)í

Av. Cayetano Gerntoséii, esq. Av. Oral. Gregorio Luperón, sector Mirador Sur, Santo Domingo, D. N. República Dominicana ● P.O. Box 497
Tels.: 809-221-4660, 829-547-8590 ● ww-w.aodoiiiinicanreDublic.com ● wwvv.iiiitur.aob do.

República Dominicana
lo tiene todo



AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

Santo Domingo, República Dominicana
Dirección de Gestión Humana

CERTIFICACION

Hacemos constar que el señor Alfredo García Báez, portador de la
cédula de identidad y electoral No.OOl-0138062-A laboró en este

Ayuntamiento del Distrito Nacional como Obrero Municipal en la
Dirección de Gestión Ambiental, devengando un salario mensual de
ocho mil pesos con 00/100 (RD$8,000.00), desde el 07 de julio del año
2020 hasta el 02 de octubre del año 2020.

Dicha certificación se expide a solicitud de la parte interesada, a los
tres (03) días del mes mayo del año dos mil veinticuatro (2024).

Atentamente,

■*■04^

IVi
Ti ► *

^ ^ V '
LUIS^vIrAS JIMÉNEZ ;

Director de Gestión Humana

r.ri 0 nacional;
: r'..v:ANOS !

LVJ/mp

Centro de los Héroes, Santo Domingo, República Dominicana/Telf.: 809-535-1181/www.adn.gob.do

4



FORM-DRK-003

Dire' ón de Recursos Humanos
Versión; 01/2019

f^nísterlo deTürfstuo
KSPÚBLlCA OOHIS’ICANA

Impreso Por: C.rodriguez

FORMULARIO DE ACCION DE PERSONAL

1. Código: 2. Tipo Identificación: 3. Documento No.:
No. de Acción: 2024-000852

CÉDULA DE IDENTIDAD
Y ELECTORAL

2277 001-0138062-4 Fecha Acción: 25/4/2024

Fecha Efectividad: 30/4/2024

4. ApeiHdo(s):

GARCIA BAEZ

5. Nombre(s): 6. Nacionalidad:

ALFREDO DOMINICANA

7. Cargo:
8. Fecha Ingreso: 9. Sexo:

CONSERJE
21/12/2020 MASCULINO

11. Unidad Dependiente:

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

10. Unidad Administrativa:

SECCIÓN DE CONSERJERÍA

13. Antigüedad de Servicio
en el Estado:

Ministerio ds Turismo:

12. Sueldo Actual: $16,500.00 3 Año(s) y 4 Mes(es)

3 Año(s) y 4 Mes(es)

Otras Insáíaciones:

14. Descripción Acción de Personal:

¿A'5DESVINCULACION i

íL
/ /

15. Motivación de la Acción: i
¡

7
CONVENIENCIA EN. EL SERVICIO

16. Observaciones:

c*-

10

p
I» '●

Aprobado

CÍA
●

f;
■ X

Yvétfe Boddé^ Tejáfe\\

.X

Directóiai'de Rilcíit^s Hu^nos
US:

~r,' I

I

w "S /

Vv -

Creado por: C.RODRIGUEZ
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o
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C/ PEHETRAClOílOESTE Com 25
5ECTCS

KM 11, CARRETERA SWJCHEZ
HUNÍC.f;0

DISTRITO NACIONAL

O

r,.--,, ■ PECHA OE'mcM'SMTe'
' ^ ' 21 DICIEMBRE 1972

ii
'í'

lísiSfr

o .4< ^ I,
'i NACIONALIDAD. REPUBLICA DOMINICANA'*

EGTATC-Cl'.iL SOLTERO

> '

¿Wli , se^o M ¡SAfJGRC A*
●■(DCtjPACitifJ'i PLOMERO

'írECHA'CE0cFiR;^C'.ON; ■ ■
: '21iDlClEMBRE2024'

Jl»tl3 CESAR CA3TAAC3 GUSiWi
PRES^Oe.-iTEiJCE

IDDOM'üOI 0138C6<245<<<<<<<<<<<<

7212217M2412218D0M<<<<<<<<<<<S
6ARCIA<BAEZ<<ALFRED0<<<<<<<<<<

r

ALFREDO
GARCIA BAEZ

-/C V.

/U *::>
■

///
I /



Pág. 1 de 1Formulario No. 3488

Aprobado por el

Contralor General

Cert. Num. 490821

de la República RKPUBUCA DO.VHNICANA

CONTRALOR! A GENERAL DE LA REPÚBLICA

SANTO DOMINGO, D.N.

CERTIFICACIÓN DE CARGOS DESEMPEÑADOS EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria General de la

Certificamos que, ALFREDO GARCIA BAEZ, de nacionalidad DOMINICANA, mayor de edad, titular de la Cédula deRepública,

Identidad y Electoral No.001-0138062-4, presenta la siguiente situación:

Institución'l'arjeta Cargos SueldosHastaDesde

CONSERJE MINISTERIO DE TURISMO21/12/2020 30/04/2024 SI6.500.00

Esta es la última línea

r

C

f.e
i#

%1uo-

\

y

K- %
s)

fe
9^

Se expide la siguiente certificacion a solicitud de la parte interesada, para fines de "Para pago de prestaciones
laborales", en la Ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República, en fecha 14/05/2024

X.

Preparado; moraena

Revisado: ernesto uete MéndezJa

Para validar la autenticidad de este

documento visite:Ene.Div.Certificadones de Cargos

https;//consiil tas.contri! loria.gob.do/certCargos/SolicitucIcs/ConsultaCertiflcacion



ni),iHí 8‘tt

CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

Ministerio de Turismo
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC.: 401-03681-9

Cédula

Nombre

Apeiiido

Fecha de Nacimiento : | I/03/I978

: Masculino

: 037-0075068-4

: GREGORIO -

: HIDALGO VERAS

Número

Tiempo Laborado

Motivo

Fecha Salida

2192 i-2024

I Años 6 meses^’

Renuncia ●'

30/04/2024

Fecha Reclamación 07/05/2024

; $30,000.00 ^

Sexo

Cargo

Departamento

Institución

Sueido: Técnico de Cruceros^

: OFICINA DE TURISMO DE PUERTO PLATA

; Ministerio de Turismo, (MITUR)

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripción Tiempo Monto

DíasVacaciones

Art.53, 55, Ley 4I-08 de! 16/0I/08 de Función Pública

24 33,225.66

Totai Generai RD$33,225.66

Nota: Cálculo realizado en base al historial del empleado. Estas cifras están sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de

impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los 7 días del mes de Mayo, del

año Dos Mil Veinte y Cuatro (2024).

1
di c*

RíPOBUCA DOMINICANA

ADM

I
Dirección ele F^vcursotá Muri

Deparu^

.ncv

ím
INISTRACIÓN PÚBLICAto u

1
tMRECaÓN PERECIBIDO POR:

FECHA:.Sí/j 2 á MAY
i

^pir,iMAL VALIDO 		

ANALISTA 4
I

2m
Fecha:

inte

iÍL4C.^
Yvette Bodden TejadaMadell Guzman Carrasc

Directora deDirectora Administr; manos

Ave. Cayetano Germosén #419, esq. Ave. \

Luperón, Sector Mirador Sur, Santo Domin

Dominicana. Tel. 809-221*4660 | Fax: 809-74
DIRECCION

recursos HVJM^HOS ●



S^í^uóí^ñO'cie^^fiámO'
RNC-401-03681-9

CER T I Fie ACIÓN

Por este medio hacemos constar que, el señor Gregorio Hidalgo Veras, cédula de

identidad y electoral número 037-0075068-4, ingresó a prestar sus servicios en esta

institución el día tres (03) del mes de octubre del año 2022 hasta el treinta (30) de

abril del año 2024, desempeñó el cargo de Técnico de Cruceros, en la Oficina de

Turismo de Puerto Plata, con un salario mensual de Treinta Mil Pesos

Dominicanos con 00/100 (RD$30,000.00).

Laboró en esta institución por un periodo de tiempo de (1) año, (6) mes. Al momento

de su Desvinculación por Renuncia, tenía pendiente 24 días, 15 días

correspondientes al periodo 2022-2023 y 9 días coiTespondiente al periodo 2023-

2024, por concepto de vacaciones.

Certificación que se expide a solicitud de la parte interesada para los fmes de lugar,

dada en Santo Domingo, Capital de la República Dominicana día siete (^

de mayo del año dos mil veinticuatro (2024). conTkTTo

2 5 m

REvy'SAOO interna.

A,/^r

Yvette Bodden Tejada
Directora de Recursos Humanos

Av. Cayeiano Gemioséii, esq. Av. Gral. Gregorio Luperóii, sector Mirador Sur, Santo Domingo, D. N. República Doiniiúcana ● P.O. Box 497
Tels.: 809-221-4660, 829-547-8590 ● vvww.i’odomitiicanrepubüc.co in ● vnnv.iiiilur.uob.do.

República Dominicana
Lo tiene todo



Dire ^ón de Recursos Humanos
FORM-DRH-003

Versión: 01/2019
Ministerio de Turismo

flEPOBLICA DOMINICANA

Impreso Por; M.deleon

FORMULARIO DE ACCION DE PERSONAL

1. Código: 2, Tipo Identificación: 3. Documento No.:
No. de Acción: 2024-000913

CEDULA DE IDENTIDAD

Y ELECTORAL

3039 037-0075068-4 Fecha Acción:

Fecha Efectividad:

30/4/2024

30/4/2024

4. Apellido(s):

HIDALGO VERAS

5. Nombre(s):

GREGORIO

6. Nacionalidad:

DOMINICANA

7. Cargo:
8. Fecha Ingreso: 9. Sexo:

TECNICO DE CRUCEROS
3/10/2022 MASCULINO

10. Unidad Administrativa: 11. Unidad Dependiente:

DIRECCIÓN REGIONAL NORTE (PUERTO PLATA,
SOSÚA, CABARETE Y LUPERÓN)

OFICINA DE TURISMO DE PUERTO PLATA

13. Antigüedad de Servicio
en el Estado:

Ministerio de Turismo:

12. Sueldo Actual: $30,000.00 1 Año(s) y 6 Mes(es)

1 Año(s) y 6 Mes(es)

Otras Instituciones:

14. Descripción Acción de Personal:

DESVINCULACION

15. Motivación de la Acción:

RENUNCIA

16. Observaciones:

Aprobado

-v; : ^

Yvette Bodden Tejada

Directora de Recursos Humanos

h

Creado por: M.DELEON



DM Maimón Pto. Pta, Rep. Dom. 30 de abril del 2024t

Para : Patricia Mejía

Viceministra de Gestión Destino

Vía : Atahualpa Paulino

Director Regional Norte

Renuncia Técnico de CrucerosAsunto:

Estimado/a Sres

Por medio de la presente, me dirijo a usted para presentar formalmente mi renuncia al

cargo que ocupo como Técnico de cruceros en el Ministerio de Turismo.

El motivo de mi renuncia es porque he sido elegido como Regidor del Distrito

Municipal de Maimón Pto. Pta, el cual requiere mucha dedicación, y a su vez es

prohibido desempeñar más de un cargo remunerado en la Administración del Estado.

Quiero expresar mi más sincero agradecimiento de la oportunidad que me han dado de

formar parte del Ministerio de Turismo, y de ser parte, de esta gestión histórica de

nuestro Ministro David Collado para la República Dominicana, en medio de grandes

desafíos como lo fue la recuperación del turismo en medio de una pandemia.

También quiero ponerme a la disposición para seguir trabajando de la mano desde mi

nuevo cargo para el desarrollo del turismo en nuestra ciudad de Santiago de los

Caballeros, y poder servir de orientación y asistencia en cualquier momento que ustedes
me requieran.

Agradecido enormemente por todo el apoyo mostrado y espero seguir en contacto con

este gran equipo.

Atentamente,

Gregorio Hidalgo Veras



t

ministerio DE TURISMO

l-lslZu H:I5HOKA.
FECH^
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Aprobado por el

Contralor General

Cert. Num. 490820

de la República REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GKNERAL DE i.A REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N.

CERTIFICACIÓN DE CARGOS DESEMPEÑADOS EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria General de la
República, Certificamos que, GREGORIO HIDALGO VERAS, de nacionalidad DOMINICANA, mayor de edad, titular de la Cédula
de Identidad y Electoral No.037-0075068-4, presenta la siguiente situación:

SueldosDesde Hasta Tarjeta Cargos Institución

$30,000.0003/10/2022 30/04/2024 02 TFCNICO DI3 CRUCFROS MINISTERIO DH TURISMO

Esta es ¡a última linca

Para pago de prestacionesSe expide la siguiente certificación a solicitud de la parte interesada, para fines de

laborales", en la Ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República, en fecha 14/05/2024

Preparado: joerodriguez

Revisado: frjavier uete MéndezJap^
Para validar la auteniicidad de este

documento visite:Ene.Div.Certiricaciones de Cargos

https://consullas.contraloria.gob.cio/certCi) rgos/Soliciludes/C onsultaCertiflcacion



DRH-DRL-0012-2024

23 de mayo 2024

y¡
: Nelly Marcelino Sánchez
Encargada de Nómina

Para

Vía : Yvette Bodden Tejada
Directora de Recursos Humanos

: Solicitud de pago de Beneficios Laborales.Asunto

Cortésmenlc, tenemos a bien remitirles para fines de pago los cálculos de Beneficios Laborales de los
excolaboradores descritos a continuación, a tales fines, anexamos Certificación de labor. Acción de

personal, copia de Cédula de Identidad y Electoral y (Certificación de labor de otras instituciones del
Estado, Cartas de Renuncia, etc.), según corresponda, a saber:

Cédula De

Identidad Y

Electoral No.

ANEXOSMonto RD$Nombre Del ServidorNo.

Carla de Renuncia33,225.66037-0075068-4Gregorio Hidalgo Veras

Alfredo García Báez Certificación Laboró.67,774.11001-0138062-49

Agradeciendo su acostumbrada colaboración.

Alenlamente,

fv1?W3STERSO DE
Dirección de Recursos Humlin... I

de nóiy,,»;, !

RECIBIDO POR: ynthjTJL^^ i

'1

		

fECHA;,Evclyn

Encargada Dpto. de Relaciones Laborales
- h

t

. KAí.ÜIvÍAco:

2 3 MAY 202A

revisado
Unidad du Auditoría infom^

Av. Cayetano Germoséti. e.sq. Av. Oral. Gregono Liipcrón, sector Mirador Sur. Santo Domingo. D. N. República Dominicana ● P.ü. Box 497
Tels.: 809-221-4660. 829-547-8590 ● www.uodomiiiicaniümiblic.com ● www.mitiir.uob.do.

República Dominicana
Lo tiene todo



CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

Ministerio de Turismo
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC.: 401-03681-9

:18651-2024Número

Tiempo Laborado : 19 años,6 meses y 3 días

: Pensión -●

Cédula : 001-0296835-1

: CARMEN MIGUELINA

: GARCIA

Nombre

Motivo

Fecha Salida

Apellido

Fecha de Nacimiento :0l/05/l955

Sexo

Cargo

Departamento

Institución

: 31/03/2024

Fecha Reclamación i 7/04/2024

: $16,500.00

; Femenino

Sueldo: Mensajero Interno

: Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación (DGTIC)

: Ministerio de Turismo, (MITUR)

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Tiempo MontoDescripción

Días ^ 45,685.2860Vacaciones

Art.53, 55, Ley 41-08 del I 6/01/08 de Función Pública

RD$45,685.28Total General

Nota: Cálculo realizado en base al historia! del empleado. Estas cifras están sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de

impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los 17 días del mes de Abril,

delaño Dos Mil Veinte y Cuatro (2024).

i*» í» j

\
\

a;

%O)

o
ác 1 ▼

/ Yvette Bodden Tejada
Directora de Recursos Humanos

Madell Guzmán Carrasco

Directora Administrativa

Sf
e

£</6licaOo^

RgPUBllCA DOMINICANAAve. Cayetano Germosén #419, esq. Ave. Gregorio

Luperón. Sector Mirador Sur, Santo Domingo. República

Dominicana. Tel. 809-221-4660 | Fax: 809-740-4500

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

OIRECCtÓN DE ReLACIONES LARORA1.ES
ORIGINAL VAttDO

ANALISTA 1 Arr^'
Fecha:



mO'

RNC-401-03681-9

C E R T I F I C A C I O N

Por este medio hacemos constar que. la señora Carmen Miguelina García, cédula de identidad y

electoral número 001-0296835-1, ingresó a prestar sus servicios en esta institución el día catorce

(14) de septiembre del año 2004 hasta el treinta y uno (31) de marzo del año 2024, desempeñó el

cargo de Mensajera Interna, en la Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación,

con un salario mensual de Dieciséis Mil Quinientos Pesos Dominicanos con 00/100

(RDS16,500.00).

Además, hacemos constar que la señora García laboró en esta institución desde el día veinte (20)

del mes de septiembre del año (1996) hasta el día cinco (5) de septiembre del año 2000, desempeñó

el cargo de Conserje, con un salario mensual de Dos Mil Trescientos Pesos Dominicanos con

00/100 (RDS2,300.00).

Laboró en esta institución por un periodo de tiempo de (27) años, (06) meses y (09) días. Al

momento de su Desvinculación por Pensión tenía pendiente 60 días, 30 días correspondientes al

periodo 2021-2022 y 30 días correspondiente al periodo 2022-2023, por concepto de vacaciones.

Certificación que se expide a solicitud de la parte interesada para los fines de lugar, dada en Santo

Domingo, Capital de la República Dominicana a los veinticuatro (24) días del mes de abril deí año

dos mil veinticuatro (2024).

Directo

. República Dominicana ● P.O. Box 49?Av. Cayetano Gemiosén, esq. Av. Oral. Gregorio Lupcrón, sector Mirador Siliv^a
Tels.: 809-22M660, 829-547-8590 ● ww'w.i’odominicaiiremibiic.cni ii ● wwvs miTii

República Dominicana
Lo tiene todo
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FOSJM-DRH-003

Diré lóa: de Recursos HumanosA

Versión: C1/20Í9

'¡]:SS0i1CÍS iüs'iSilsC'
SSP'jSUCA OOHIKICANA

Impreso Por; M.deleon

FORMULAPJO DE ACCION DE PERSONAL

1. Código: 2. TÍ50 Identifícadón: 3. Documento No.:
No. de Acción: 2024-000601

CEDULA DE IDENTIDAD

Y ELECTORAL

152 001-0296835-1 Fecha Acción: 19/3/2024

Fecha Efectividad: 31/3/2024

4. Apeliido(s): 5. Nombre(s}: 6. Nacionalidad:

GARCIA CARMEN MIGUELINA DOMINICANA

7. Cargo:

mensajeroca) interno

8. Fecha Ingreso: 9. Sexo:

14/9/2004 FEMENINO

11. Unidad Dependiente;

DESPACHO SUPERIOR

10. Unidad Administrativa:

TRAMITE DE PENSION

13, Amíigüedad de Servido
en el Estado:

Minisíerio de Turismo:

19 Año(s) y ó Mes(es)12, Susido A-ctuai: $16,500.00

19 Año(s) y ó Mes(es)

Otras Instituciones:

loción Acción de Personal:14. Des.

DESVÍNCULACÍON

- Fh S-/ ^ \/

7/

15. Motivación de la Acción:

2
PENSION DEL ESTADO

16. ObssrY^acicnes:

Le informamos que, por haber sido beneficiada con pensión del estado, hemos procedido a excluirlo(a) de la nómina de este
Ministerio a fmes'de ser incluido(a) en la Nómina de Pensionados de la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones según oficio
DGJP-2024-02034de la fecha 15/3/2024,efectivoal 31/3/2024,

;;íív

Aprobado

. { /

Yvette Bodden Tejada'

V. ..
7

de

Directora de Recursos Humanos

;í’.o por: M.D&Í.EON



hT

ií^
G09ÍERNOOELA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL PE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO

15 de marzo de 2024DGJP-2024-02034

Licenciado

DAVID CQLLADQ MORALES
Ministro

Ministerio de Turismo

Su Despacho.

Departamento de Recursos Humanos.Atención:

Solicitud Exclusión de Nómina.' Asunto:

Honorable Ministro:

Cortésmente, le solicitamos la exclusión' de la nómina de esa institución de ia(s)
persona(s) que indicamos a continuación, la(s) cuai(es) ha (n) sido beneficiada(s) con
pensión del Estado, a partir del 01 de abril del 2024; a los fines de ser incluida(s) en la
nómina de Pensionados de esta Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo
del Estado, en razón de que disponemos de aprobación presupuestaria para ello:

FECHA DECRETODECRETOCEDULANOMBRES Y APELLIDOSNO.

29/12/2023I 001-0296335-1 688-23carmen MIGUELINA GARCIA1

29/12/2023I 001-0723287-8 636-23MÁXIMA ANTONIA FELIZ PÉREZ2

La confirmación de esta (s) exclusión (es) debemos recibirla (s) antes del 20 de marzo
del 2024, para poder procesar nuestra nómina, en caso contrario, no podrá (n) ser
incluida (s) para el pago de abrll/2024.

Nota: “para garantizar la afiliación al Seguro Familiar de Salud de! Plan ai que
corresponde, requerimos se realice e! proceso de baja de la nómina de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS) del o los empleados en cuestión, en calidad de titulares

perúes o como dep^íe(g^|¿e^j<^io^ales".
¡ntamente. ./j<y

con

//-
//<?

r ■

üm o ■
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g
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LiC. JUAfmOS^^
eí2erai'^;°-

JR/RB/S/PrCO.'RRV/MG/CG>j^^
Copia: Departamento de Trámii ^
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Dire
o.

=3.;\o^ WNiJTFRlOOEEACiEND.A

$?Pan sienas.

Rep. Dom. Tel.: 809-687-2222 www.dgjp.gob.doAv. 27 de febrero #17/19, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D.N.
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LUGAR DE HACIMIENTO.

SANTO DOMINGO, R.D.
FECHA os NACIMIENTO;

01 MAYO 1S55

NAC1CNALI0AD, REPUBLICA DOMINICANA

SE)!0-F SANGRE E-5- ESTADO CIVIL; SOLTERA

OCUPACIÓH: EMPLEA.DO (A) PUBLICO
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01 MAYO 2024

CARMEN MiGUELlNA

GARCÍA
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SECTCfi
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;auíjcü>ic

DISTRITO NACIONAL

001-OZ9CS3S.1

«sSISTfiG DE HACJI/I£i,'TO
001-03-2010-01^0002SÍE

CODIGO POSTAL

1040S
ESPAÑA O
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RNC-401-03681-9

DRH-DRL-OÜl 1-2024

i O de mayo 2024

Para : Nelly Marcelino Sánchez

Encargada de Nómina

: Yvette Boddeii Tejada J ^
Directora de Recursos Humanos

Vía

Cortésmente, tenemos a bien remitirles para fines de pago los cálculos de Beneficios Laborales del
excoíaborador descrito a continuación, a tales fines, anexamos Certificación de labor, Acción de personal,
copia de Cédula de Identidad y Electoral y (Certificación de labor de otras instituciones del Estado, Cartas
de Renuncia, etc.), según corresponda, a saber:

Cédula De

Identidad Y

Electoral No.

Monto RD$No. Nombre Del Servidor ANEXOS

Solicitud de Exclusión de

nómina DGJP-2024-02034
$45,685.28Carmen Miguelina García 001-0296835-11

Agradeciendo su acostumbrada colaboración.

Atentamente.

EvelyhfémUia
Encargada'Dpto. de Relaciones Laborales

I

o

Av. Cayetano Gemiosén, esq. Av. Oral. Gregorio Luperóii. sector Mirador Sur. Santo Domingo. D. N. República Dominicana ● P.ü. Box 497
Tels.: 809-221-4660, 829-547-8590 » www godomiiiicaiircmiblic com ● \vv\\\ iiiitiir liob do.

República Dominicana
Lo tiene todo


